无锡华光锅炉股份有限公司 关于公司持有的无锡市政设计研究院有限公司股权减值 测试报告的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

按照《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的有关规定,以及无锡华 光锅炉股份有限公司(以下简称"公司"或"华光股份")与无锡国联实业投资集 团有限公司(以下简称"国联实业")签订的《无锡华光锅炉股份有限公司与无锡 国联实业投资集团有限公司关于股权收购协议》以及《盈利补偿协议》,编制了《无 锡华光锅炉股份有限公司持有的无锡市政设计研究院有限公司股权减值测试报告》 (以下简称"减值测试报告")。

一、收购业务的基本情况

依据公司第六届董事会第十五次会议决议和国联实业董事会决议,国联实业拟 将持有的无锡市政设计研究院有限公司(以下简称"无锡市政院")50.10%股权协 议转让给华光股份。公司经第六届董事会第十六次会议及2017年第三次临时股东会 审议通过了《关于公司拟以现金收购无锡市政设计研究院有限公司 50.10%股权暨关 联交易的议案》, 且该经济行为已获得无锡市人民政府国有资产监督管理委员会《关 于同意协议转让无锡市政设计院有限公司股权的批复》(锡国资权【2017】57 号) 的批准。依据规定,华光股份于 2017 年 11 月与国联实业签署了《无锡华光锅炉股 份有限公司与无锡国联实业投资集团有限公司关于股权收购协议之盈利补偿协议》 (以下简称"《盈利补偿协议》"),收购相关内容如下:

公司以支付现金的方式向国联实业购买其持有的无锡市政设计研究院有限公司 (以下简称"市政设计院") 50.10%股权,依据江苏中天资产评估事务所有限公司 (以下简称"中天评估")以 2017 年 8 月 31 日为评估基准日出具并经无锡市国资 委备案的苏中资评报字(2017)第 C2099 号《资产评估报告书》,市政设计院 50.10% 股权的评估价值为 10,375.71 万元。经各方协商一致,确定最终交易价格为人民币 10.375.71 万元。

本次收购涉及的无锡市政院 51.10%股权变更事宜已于 2017 年 12 月实质完成, 本次交易实施完毕。

二、业绩承诺情况

根据公司与国联实业签订的《盈利补偿协议》,本次现金购买标的资产相关盈利预测及利润补偿义务由国联实业承担,具体内容如下:

(一) 业绩承诺范围

本次交易各方同意以评估价值作为标的资产的定价参考依据,评估对象为国联 实业持有的无锡市政院 50.10% 股权。

根据中天评估以 2017 年 8 月 31 日为评估基准日出具并经无锡市国资委备案的 苏中资评报字(2017)第 C2099 号《资产评估报告书》,业绩承诺资产的评估价值 合计为 10,375.71 万元,经相关各方协商确定,业绩承诺资产的交易价格为 10,375.71 万元。

(二) 业绩承诺金额

本次现金购买资产相关盈利预测及利润补偿义务由国联实业承担。国联实业对 华光股份的业绩承诺期间为 2017 年、2018 年、2019 年。

根据中天评估出具的评估报告和评估说明,国联实业承诺,本次交易完成后,标的资产 2017 年、2018 年、2019 年实现的合并报表口径扣除非经常损益后的净利润累计不低于 4,023.86 万元。

(三) 业绩承诺补偿安排

根据公司与国联实业签订的《盈利补偿协议》,业绩承诺补偿的主要条款如下:

1、实际利润数与承诺利润数差异确定

在 2017 年、2018 年、2019 年每一个会计年度结束后 4 个月内,由公司聘请具有证券从业资格的会计师事务所对标的资产合并报表口径扣除非经常性损益后的实际净利润进行审计并出具《专项审核报告》。《专项审核报告》的出具时间应不晚于甲方相应年度审计报告的出具时间,公司应当在相应年度的审计报告中单独披露标的资产的实际净利润与乙方承诺净利润的差异情况。

2、实际净利润数与承诺净利润数差异补偿方式

在标的资产 2019 年年度《专项审核报告》出具后,若标的资产实际截至 2019 年累计净利润低于累计承诺利润,国联实业应以下列方式向公司进行现金补偿:累 计补偿现金金额=[(累计承诺利润数-截至当期期末累计实际利润数)÷累计承诺利润数1×标的资产的交易价格。

国联实业应在《专项审核报告》出具后三十(30)个工作日内按照本协议约定履行相应的补偿义务。

(四)资产减值测试及补偿

在承诺期届满之后,由公司聘请的会计师事务所对标的资产进行减值测试,并在 2019 年度《专项审核报告》出具后 30 个工作日内出具《减值测试报告》。

如根据减值测试的结果,标的资产期末减值额大于国联实业累计补偿现金数,则国联实业应向公司就标的资产减值情况另行补偿现金,另需补偿的现金计算公式为:补偿现金金额=标的资产期末减值额一乙方累计补偿现金金额

对于标的资产减值的现金补偿义务,国联实业应在 2019 年度《减值测试报告》 正式出具后 30 个工作日内履行相应的补偿义务。

三、本报告编制依据

- 1、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的有关规定
- 2、公司与国联实业签订的《无锡华光锅炉股份有限公司与无锡国联实业投资集团有限公司关于股权收购协议》以及《盈利补偿协议》

四、减值测试过程

- 1、公司于 2017 年委托中天评估对本次交易的标的资产进行评估,作为本次交易的定价参考依据。中天评估以 2017 年 8 月 31 日为评估基准日,出具了《资产评估报告书》(中资评报字(2017)第 C2099 号),无锡市政院 100%股权的评估值为 20,710.00 万元,无锡市政院 50.10%股权的交易价格为 10,375.71 万元。
- 2、公司已委托北京天健兴业资产评估有限公司(以下简称天兴评估)以 2019年 12月 31日为减值测试咨询基准日,对公司持有的无锡市政院 50.10%股权进行了减值测试,并于 2020年 5月 15日出了《减值测试项目咨询报告》(天兴苏咨字(2020)第 0039号),公司持有的无锡市政院 50.10%股权的可收回金额为 39.853.00 万元。

- 3、本次减值测试过程中,本公司执行了以下程序:
 - (1) 已向天兴评估充分告知本次评估的背景、目的等必要信息;
- (2) 谨慎要求天兴评估在不违反其专业标准的前提下,保证本次评估结果和重组交易时以 2017 年 8 月 31 日为基准日出具的《评估报告》的结果可比,确保评估假设、评估参数、评估依据等不存在重大不一致(因政策、市场等因素导致的有合理依据的变化除外):
- (3)对于以上若存在不确定性或不能确认的事项,需及时告知并在其《减值测试项目咨询报告》中充分披露;
 - (4) 对比两次评估报告中披露的评估假设、评估参数等是否存在重大不一致;
 - (5) 根据两次评估结果计算是否发生减值。

五、测试结论

通过执行以上减值测试工作,得出减值测试结论为,公司持有的无锡市政院 50.10%股权于 2019 年 12 月 31 日未发生减值。

六、审计机构审核意见

天衡会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"天衡事务所")对公司《减值测试报告》进行了专项核查,并于 2020 年 5 月 21 日出具了《无锡华光锅炉股份有限公司持有的无锡市政设计研究院有限公司股权减值测试审核报告》(天衡专字(2020)01174 号),根据该报告,天衡事务所认为:华光股份管理层编制的《无锡华光锅炉股份有限公司持有的无锡市政设计研究院有限公司股权减值测试报告》已按照《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》的规定编制,在所有重大方面公允反映了华光股份持有的无锡市政设计研究院有限公司股权资产减值测试的结论。

七、审议程序

公司于 2020 年 5 月 25 日召开第七届董事会第十九次会议以 7 票同意、0 票反对、 0 票弃权,审议通过了《关于公司持有的无锡市政设计研究院有限公司股权减值测试 报告的议案》,会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的要求。

特此公告。

无锡华光锅炉股份有限公司

董事会

2020年5月26日